
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 07 de outubro / 2013Publicação Extraordinária Nº 437

PORTARIA RH Nº 1303/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, THAYSE SOUZA
MARTINHO do cargo em comissão de Diretor
do Departamento de Tratamento Fora de
Domicílio, DS 4, com lotação na Secretaria
de Saúde, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1326/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, THAYSE VARGAS
LAUREANO do cargo em comissão de
Coordenador de Publicidade, DS 5, com
lotação na Secretaria de Comunicação So-
cial, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Laguna, 07 de outubro de 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 437

PORTARIA RH Nº 1344/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR, RONAN FARIAS DE SOUZA do
Cargo em comissão de Coordenador de
Cadastro e Fiscalização Tributária, DS 5, com
lotação na Secretaria da Fazenda, a partir desta
data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1345/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR, JOSÉ CARLOS DA SILVA do
cargo em comissão de Coordenador de
Manutenção Mecânica, Elétrica e Funilaria, DS
5, com lotação na Secretaria de Obras e
Saneamento, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1346/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

Portarias
Recursos Humanos

R E S O L V E:
EXONERAR, CLAUDIANE DE MELO JOAQUIM
do cargo em comissão de Diretor do Depar-
tamento de Patrimônio, DS 4, com lotação
na Secretaria de Saúde, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1347/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;
R E S O L V E:
EXONERAR, ANA PAULA CARNEIRO FLORA
CORRÊA do cargo em comissão de Assessor
de Planejamento Esportivo, AS 2, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1348/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR, LEONARDO ANTUNES DIAS do
cargo em comissão de Coordenador de
Recursos e Regularizações, DS 5, com lotação
na Secretaria de Planejamento Urbano e
Habitação, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 07 de outubro / 2013Publicação Extraordinária Nº 437

Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1349/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR, RAQUEL NEVES TEODORO
FERNANDES do cargo de Supervisor Esco-
lar, DAE 2, na EEB. Comandante Moreira,
Campos Verdes, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1350/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR, JÚLIO CRUZ DAVID do cargo de
Diretor de Escola, DAE 1, na EEB. Francisco
Zezuino Vieira, Ponta da Barra, com lotação
na Secretaria de Educação e Esportes, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Outubro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 02 pg.

.........................................................................................

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3646-1047(ramal-24)


